



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

Over Byen Arkitekter ApS

Uplandsgade 56, 2., 2300 København S

CVR-nr. 34 69 70 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Arkitekt MMA Ida Lindberg Rasmussen
Dirigent



Christensen Kjaerulff er medlem af Nexia International
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

RGD Revisorgruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

Over Byen Arkitekter ApS
Uplandsgade 56, 2.
2300 København S

CVR-nr.: 34 69 70 94

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Direktion

Esben Thorlacius, Direktør
Ida Lindberg Rasmussen, Direktør
Christian Lund, Direktør

Revision

Christensen Kjørulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.265.564 kr. mod 10.467.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.690.345 kr. mod 1.500.777 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	14.265.564	10.467.487
1 Personaleomkostninger	-10.741.046	-8.506.940
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.288	-56.610
Driftsresultat	3.486.230	1.903.937
Andre finansielle indtægter	875	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.985	-15.995
Resultat før skat	3.465.120	1.887.942
Skat af årets resultat	-774.775	-387.165
Årets resultat	2.690.345	1.500.777
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	900.000
Overføres til overført resultat	0	600.777
Disponeret fra overført resultat	-309.655	0
Disponeret i alt	2.690.345	1.500.777



Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.178	68.089
5	Indretning af lejede lokaler	136.310	55.350
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>183.488</u>	<u>123.439</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>183.488</u>	<u>123.439</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.676.214	4.281.852
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	514.000	0
	Andre tilgodehavender	164.289	184.107
	Tilgodehavender i alt	<u>5.354.503</u>	<u>4.465.959</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.738.082</u>	<u>2.077.744</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.092.585</u>	<u>6.543.703</u>
	Aktiver i alt	<u>8.276.073</u>	<u>6.667.142</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	120.000	120.000
8 Overført resultat	1.359.967	1.669.622
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	900.000
Egenkapital i alt	4.479.967	2.689.622
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.398	2.329
Hensatte forpligtelser i alt	4.398	2.329
 Gældsforpligtelser		
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.864.848	1.599.838
Selskabsskat	340.706	287.910
Anden gæld	1.586.154	1.087.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.791.708	3.975.191
Gældsforpligtelser i alt	3.791.708	3.975.191
 Passiver i alt	 8.276.073	 6.667.142

9 Eventualposter



Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.242.196	7.254.117
Pensioner	1.058.906	974.492
Andre omkostninger til social sikring	76.709	63.282
Personaleomkostninger i øvrigt	363.235	215.049
	10.741.046	8.506.940
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	21.985	15.995
	21.985	15.995
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2018	13.889	13.889
Kostpris 31. december 2018	13.889	13.889
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-13.889	-6.944
Årets afskrivninger	0	-6.945
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-13.889	-13.889
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	176.342	136.627
Tilgang i årets løb	0	39.715
Kostpris 31. december 2018	176.342	176.342
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-108.253	-64.738
Årets afskrivninger	-20.911	-43.515
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-129.164	-108.253
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	47.178	68.089
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	61.500	0
Tilgang i årets løb	98.067	61.500
Kostpris 31. december 2018	159.567	61.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-6.150	0
Årets afskrivninger	-17.107	-6.150
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-23.257	-6.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	136.310	55.350
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	514.000	0
Modtagne acontobetalinge	0	-1.000.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	514.000	-1.000.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	514.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	0	-1.000.000
	514.000	-1.000.000

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	120.000	120.000
	120.000	120.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	1.669.622	1.368.845
Årets overførte overskud eller underskud	-309.655	600.777
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000
	1.359.967	1.669.622
9. Eventualposter		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingkontrakter. Den samlede forpligtelse er t.kr. 129.		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel.		


